[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ (ВНЕОЧЕРЕДНОЕ) ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

05.12.2019

                                                № 697
	О внесении изменения в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной  собственности Бардымского муниципального района,

предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 07.04.2016 № 103

На основании ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Земское Собрание Бардымского муниципального района

РЕШАЕТ:

       1. Внести в  Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Бардымского муниципального района, предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 07.04.2016 №103, изменение, дополнив пунктом 2.2. следующего содержания:

       «2.2. Размер арендной платы в расчете на год за земельный участок, предоставленный в аренду в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере 1 (один) рубль за гектар на период три года со дня заключения договора аренды земельного участка. В случае если по истечении указанного периода установлен факт неиспользования такого земельного участка или использования его не по целевому назначению, размер арендной платы за данный земельный участок устанавливается со дня заключения договора аренды земельного участка до дня установления указанного факта, но на срок не более трех лет, в двукратном размере арендной платы, установленной в соответствии с действующим законодательством, за исключением случая, предусмотренного настоящим пунктом.».
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Тан» («Рассвет») и на официальном сайте Бардымского муниципального района Пермского края www.barda-rayon.ru.
        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике Сарбаева В.М.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района                                                    И.Р.Вахитов
Глава муниципального района –

глава администрации Бардымского

муниципального района                                                                      Х.Г.Алапанов
05.12.2019